
BOSTADSRÄTTSFÖRENINGEN LUDVIGSBERG

ÅRSREDOVISNING 2024 
 

 

 

  



Här kommer Er förenings årsredovisning, det är den redovisning som styrelsen lämnar över 
ett avslutat räkenskapsår och som föreningens medlemmar behandlar vid 
föreningsstämman. Årsredovisningen innehåller information om föreningens fastighet och 
ger en inblick i föreningens ekonomi. SPARA ER ÅRSREDOVISNING, DET ÄR EN 
VÄRDEHANDLING!

BEGREPPSFÖRKLARINGAR

Förvaltningsberättelse
Redogör i text för verksamheten.

Resultaträkning
Visar föreningens samtliga intäkter och 
kostnader under verksamhetsåret. Överstiger 
intäkterna kostnaderna blir mellanskillnaden 
vinst. Vid omvänt förhållande uppstår förlust. 
Styrelsen skall till föreningsstämman föreslå hur 
vinsten skall disponeras eller om det blivit 
förlust, hur denna skall täckas.

Balansräkning
Visar föreningens samtliga tillgångar och 
skulder per bokslutsdatum. Föreningens 
tillgångar består av anläggningstillgångar (ex 
fastigheter, inventarier) samt 
omsättningstillgångar (kontanter, fordringar 
mm). Föreningens skulder består av eget 
kapital, fastighetslånen samt olika slag av 
kortfristiga skulder (förskottshyror, 
leverantörsskulder, ännu ej betalda kostnader 
mm). Under eget kapital redovisas 
grundavgifter, reserveringar samt disponibla 
vinstmedel.

Noter
Tilläggsupplysningar för en del poster i resultat-
och balansräkningen.

Revisionsberättelsen 
Där uttalar sig revisorerna om årsredovisningen, 
bokföringen, förvaltningen och om styrelsens 
förslag till användande av överskott eller 
täckande 
av underskott samt om de till- eller avstyrker 
ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter.

Anläggningstillgångar är de tillgångar som är 
anskaffade för långvarigt bruk inom föreningen, 
t ex fastigheterna, med byggnader och mark.

Avskrivningar måste ske på grund av ålder och 
nyttjande. Genom att bokföra en anskaffning 
som tillgång (aktivera) och skriva av den under 
en beräknad livslängd fördelas 
anskaffningskostnaden över flera år.

Fond för yttre underhåll utgörs av årliga 
avsättningar för att säkerställa föreningens 
framtida planerade underhåll. Avsättning eller 
reservering sker genom omföring mellan fritt 
och bundet eget kapital i balansräkningen.

Insatser är den avgift som inbetalades av de 
som köpte bostadsrätterna första gången när 
föreningen bildades.

Kortfristiga skulder kallas de skulder som 
föreningen skall betala inom ett år.

Långfristiga skulder är i huvudsak de lån som 
föreningen.

Omsättningstillgångar skall i allmänhet kunna 
omvandlas till pengar inom ett år.

Ställda panter avser den säkerhet som lämnats 
för erhållna lån. Detta sker genom att ett 
pantbrev (inteckning) uttages i fastigheten på 
belopp som i regel motsvarar erhållna lån.

Årsavgift är medlemmarnas årliga tillskott av 
medel för att användas till den löpande driften, 
underhåll och de stadgeenliga avsättningarna.











































KORT OM ATT BO I BOSTADSRÄTT

En bostadsrättsförening är en speciell typ av ekonomisk förening där de boende tillsammans 
äger bostadsrättsföreningens mark och byggnader. Om man bor i bostadsrätt så kan man 
aldrig äga den specifika lägenhet man bor i men man har en så kallad nyttjanderätt, däremot 
äger man en ekonomisk del i bostadsrättsföreningen. Denna ägandedel är direkt kopplad till 
bostadsrätten.
I Sverige finns idag ca 900 000 bostadsrättslägenheter, det gör att fler än en miljon svenskar 
äger sitt boende tillsammans med andra. Detta gör boendeformen till den tredje vanligaste i 
Sverige. 

En bostadsrättsförening måste ha minst tre medlemmar och tre lägenheter, vara registrerad 
hos Bolagsverket, ha stadgar, ett namn, en utsedd styrelse samt minst en revisor. Alla 
medlemmar styr i demokratisk anda i föreningen, med den valda styrelsen som verkställande 
organ. Rättigheter och skyldigheter gentemot föreningen delas av de boende tillsammans. Det 
unika med bostadsrätt är att man gemensamt bestämmer och tar ansvar för sin boendemiljö.

Den som bor i en bostadsrättsförening har stora möjligheter att påverka sitt boende. Bland 
annat genom föreningsstämman där du har möjlighet att påverka de beslut som tas i 
föreningen, varje medlem har en röst men dock högst en röst per lägenhet. Om oenighet skulle 
uppstå inom en lägenhet skall denna lägenhet lägga ner sin röst.  Vid föreningsstämman väljs 
också den styrelse som skall arbeta å medlemmarnas vägnar det närmsta året. I val till 
styrelsen får samtliga medlemmar i föreningen ställa upp, ett sådant intresse tas upp med 
valberedningen innan stämman. Styrelsen har ett stort ansvar för föreningens verksamhet och 
fastställer bl. a. årsavgiften så att den täcker föreningens kostnader. Alla medlemmar har rätt 
att motionera i frågor de vill att stämman ska behandla.

Som bostadsrättshavare har man nyttjanderätt till sin bostad på obegränsad tid. Dock medför 
detta ett stort ansvar, då man som bostadsrättshavare har vårdplikt av bostaden och skall på 
egen bekostnad hålla lägenheten i gott skick och bekosta reparationer och förbättringar på 
sådant som finns inuti lägenheten. Bostadsrätten kan man sälja och den kan ärvas eller 
överlåtas på samma sätt som andra tillgångar. En bostadsrättshavare bekostar själv sin 
hemförsäkring som bör kompletteras med ett s.k. bostadsrättstillägg om föreningen inte 
tecknar detta kollektivt.

Bostadsrättstillägget omfattar det utökade underhållsansvaret bostadsrättshavaren har enligt 
bostadsrättslagen och stadgarna.
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